
ประกาศกระทรวงการคลัง 
เรื่อง  การยกเว้นอากรและลดอัตราอากรศุลกากรส าหรับของที่มถีิ่นก าเนดิจากนวิซีแลนด์ 

(ฉบับที ่ ๒) 
 
 

เพ่ือปฏิบัติตามข้อผูกพันตามความตกลงหุ้นส่วนเศรษฐกิจที่ใกล้ชิดกันยิ่งขึ้น  ไทย - นิวซีแลนด์   
(Thailand -  New  Zealand  Closer  Economic  Partnership  Agreement)   อาศั ยอ านาจ 
ตามความในมาตรา  ๑๔  แห่งพระราชก าหนดพิกัดอัตราศุลกากร  พ.ศ.  ๒๕๓๐  ซึ่งแก้ไขเพ่ิมเติม 
โดยพระราชบัญญัติแก้ไขเพ่ิมเติมพระราชก าหนดพิกัดอัตราศุลกากร   พ.ศ.  ๒๕๓๐  (ฉบับที่  ๘)   
พ.ศ.  ๒๕๕๗  รัฐมนตรีว่าการกระทรวงการคลังโดยความเห็นชอบของคณะรัฐมนตรีออกประกาศไว้
ดังต่อไปนี้ 

ข้อ 1 ให้ยกเลิกการยกเว้นอากรและลดอัตราอากรศุลกากรส าหรับของตามประเภทย่อย  ๐๗๐๑.๑๐.๐๐   
ประเภทย่อย  ๐๗๐1.90.๑0  ประเภทย่อย  ๐๗๐1.90.90  ประเภทย่อย  ๐๗๐3.10.11   
ประเภทย่อย  ๐๗๐๓.๑๐.๑๙  ประเภทย่อย  ๐๗03.10.21  ประเภทย่อย  ๐๗๐3.10.29   
ประเภทย่อย  ๐๗12.20.00  และประเภทย่อย  ๑๒๐๙.๙๑.๑๐  ตามบัญชีอัตราอากร  ๒   
ท้ายประกาศกระทรวงการคลัง  เรื่อง  การยกเว้นอากรและลดอัตราอากรศุลกากรส าหรับของที่มีถิ่นก าเนิด
จากนิวซีแลนด์  ลงวันที่  ๑๐  พฤศจิกายน  พ.ศ.  ๒๕๖๐  ภาค  ๒  พิกัดอัตราอากรขาเข้า 

ข้อ 2 ให้เพ่ิมของตามประเภทย่อย  ๐๗๐๑.๑๐.๐๐  ประเภทย่อย  ๐๗๐1.90.๑0   
ประเภทย่อย  ๐๗๐1.90.90  ประเภทย่อย  ๐๗๐3.10.11  ประเภทย่อย  ๐๗๐๓.๑๐.๑๙   
ประเภทย่อย  ๐๗03.10.21  ประเภทย่อย  ๐๗๐3.10.29  ประเภทย่อย  ๐๗12.20.00   
และประเภทย่อย  ๑๒๐๙.๙๑.๑๐  ตามบัญชีท้ายประกาศนี้   เป็นของตามบัญชีอัตราอากร  1   
ท้ายประกาศกระทรวงการคลัง  เรื่อง  การยกเว้นอากรและลดอัตราอากรศุลกากรส าหรับของที่มีถิ่นก าเนิด 
จากนิวซีแลนด์  ลงวันที่  ๑๐  พฤศจิกายน  พ.ศ.  ๒๕๖๐  ภาค  ๒  พิกัดอัตราอากรขาเข้า 

ข้อ ๓ ประกาศนี้ให้ใช้บังคับตั้งแต่วันที่  ๑  มกราคม  พ.ศ.  ๒๕๖๓  เป็นต้นไป 
 

ประกาศ  ณ  วนัที่  24  กรกฎาคม  พ.ศ.  ๒๕๖3 
สันต ิ พร้อมพัฒน ์

รัฐมนตรีช่วยว่าการฯ  รักษาราชการแทน 
รัฐมนตรีว่าการกระทรวงการคลัง 

้หนา   ๘

่เลม   ๑๓๗   ตอนพิเศษ   ๑๗๘    ง ราชกิจจานุเบกษา ๔   สิงหาคม   ๒๕๖๓



ประเภท ประเภทย่อย รหัส รายการ อัตราอากรตามราคาร้อยละ
ย่อย

07.01 0701.10.00 00 - ใช้ส าหรับการเพาะปลูก ยกเว้นอากร

0701.90.10 00 - - ชิปปิงโปเตโต ยกเว้นอากร

0701.90.90 00 - - อ่ืน ๆ ยกเว้นอากร

07.03 0703.10.11 00 - - - หัวส าหรับขยายพันธ์ุ ยกเว้นอากร

0703.10.19 00 - - - อ่ืน ๆ ยกเว้นอากร

0703.10.21 00 - - - หัวส าหรับขยายพันธ์ุ ยกเว้นอากร

0703.10.29 00 - - - อ่ืน ๆ ยกเว้นอากร

07.12 0712.20.00 00 - หอมหัวใหญ่ ยกเว้นอากร

12.09 1209.91.10 00 - - - เมล็ดหอมหัวใหญ่ ยกเว้นอากร

บัญชีท้ายประกาศกระทรวงการคลัง เร่ือง  การยกเว้นอากรและลดอัตราอากรศุลกากรส าหรับของท่ีมีถ่ินก าเนิดจากนิวซีแลนด์ (ฉบับท่ี 2)

ลงวันท่ี  24  กรกฎาคม  พ.ศ.  2563

ภาค 2

พิกัดอัตราอากรขาเข้า

หน้า 1 จาก 1


